tio q̄ metus cā quadruplicat sed non illa vtilis. vt. **J.** de p̄  
tib. **I**tem venuit. **s.** cum pdixim⁹. **E**cōtra p̄t esse q̄  
inagi habet expedir vulnē. q̄ debet param executionem  
ex finia lata ex instrumento cōfessionato. vt. **L.** minot. xv. an.  
**J.** de manu. apper in illis modis agendi dīs libellus v̄tū  
ficari tamē p̄tē narrationē q̄ p̄tē finalē conclusionē.  
facit ad illud. **s.** **J.** e. l. s. i. cum excep. **s.** p̄ co. **J.** d. l. arbitrio  
quod nō. **I**nfra. **L.** ḡ. d̄. s. ex ea māto. **L.** f̄. quod nō. **J**uno. de  
re māto. cum bertoldus. **I**n gl. m̄t. et archidi. xv. q. vi.  
sita sacerdōtibus et ad id quod dīxi de spoliatore referente  
qōnein dīxi in vi expulsia quod nō dy. m. c. qui ad agēdī  
extra de reg. iur. **Bal.**

**Julianus.** **A**cto que nō est penalis ab origine  
p̄ consecutoriā tollit ipso iure ad hoc  
allegat. **I**n tex. l. in bonis eius. s. op̄um ad vtilē actionē.  
**I**n glo. l. p̄tē retardē. l. nō possit intep̄ari in pena tri  
plo. et ergo penalit ab origine potentialit. et q̄m ad iūcōptantes  
et paria sunt nata non ee vel intep̄ari nō posse sed tu tercas  
pmā solutionē glo. q̄ nullo modo ē nata in triplo. cuī deside  
rēt conūmacia a nascitur eius vnde triplo ē in cōdictō  
nō in oblo. a prī. vt. **J.** e. l. s. i. cum ex. **s.** hec aut̄ acto.

**I**n eadem glo. in fi. dīc̄ nō est mere penalit. secūs si est  
mere penalit. sed in die latius. vt. nō. **L.** de furis ancille p̄  
dot. **E**xira inducit iste tex. p̄. **s.** q̄ gl. l. fe. **L.** d̄ iur. em  
p̄t. que dicit q̄ non p̄t ab emp̄butore exigi penitio et p̄pel  
li. h̄ repulso si pena legalis q̄ dicit ip̄e q̄ pena legalis non  
debet a prī. sed ex post facto rōne more delicti. nō ratiō  
cōtumacie. vt. l. s. i. p̄tē dīc̄ condic. fur. fui dy. et cy. i. additō  
ribus de hoc tangit. **J.** e. l. s. i. cum excep. **s.** doc aut̄ in gl. vt  
et supra facit. **J.** de dolo. l. arbitrio.

**Ex hoc edicto.** **D**e actionē q̄ metus cā fit  
rest de iure et de facto. et  
si quis actōes amisit que erat liquida sit rest⁹ debet si vero  
non erat liquida et p̄na fit rest⁹ oblo. in prīlinuz cāz. b.  
dicit secundū intellectū odo. Et nō q̄ reponēdo se i oblo. nō  
non agnoscit debitum sed reponer se i oblig. cōdicionat q̄l  
cum p̄tēlatione si p̄tē tenebatur et facit in simili. **J.** de soli.  
l. cum quis pro reo. **I**tem facit ad istum. **s.** l. qui p̄prio  
*s.* item querit. **s.** de peccatoribus in glo. hoc quod dicit i  
tollerit vel dic q̄ cuia in oblo p̄ta p̄tē si oblo nō erat  
liquida secundū Odo. facit q̄ nō. **L.** de transac. l. siue ap  
acta. **I**n glo. ibi locum. **s.** s. i. s. o. vt ibi nō. **I**n eadem glo.  
ibi nūl pure ymo etiā quādoq̄ ex delictis suspendit actōes  
vt. m. l. in. Lacq. l. ad. l. lacq. **I**tem op̄y. hec videt vera vt  
non reponat se oblig. prime ip̄e q̄ est impossibile q̄ de no  
uo se obliget. **J.** e. l. illud. **s.** s. i. vel dic vt nō cy. **L.** de tran  
sa. cum mota. **I**n eadem glo. ibi in residū. hec glo. ē  
cōsiderat iure nouo quod p̄tē debet excuti p̄ncipaliū q̄ de  
fensōr sed de iure veteri non erat ordo necessitatis secundū  
cy. m. addi. et nō in hac glosa q̄ sicut reus primo debet excu  
ti quā fidelissim⁹ in oblo. primū ita et in qualibet eius  
occasione. **Baldus.**

**Cum autem** **Q**uia acto q̄ metus cā est in  
rem scripta ideo proponit cō  
tra quālibet qui aliquid remedii ex metu illatum consequi  
tur dīc̄. sed v̄l p̄ obliquū doc. **d.** **I**n tex. ibi si cōbercat  
*s.* specialites. **Bal.**

**Etum autem.** **T**emeraria suspi  
cio in alteri p̄  
tūdūm nūl operatur hoc. **d.** vel sic acto q̄  
metus cā desiderat metus inferri ex sola aut̄  
suspitione non erit hoc dīc̄. **I**n glo. nō suspitionē l.  
habitu dīc q̄ in p̄niciatio alterius suspicio nūl operatur  
vt. m. l. noſtra nūl ſu. i. l. cōsiderat et addit⁹ l. nomissione  
*s.* **J.** q̄ fallo m. aut̄. **I**n glo. ymo ſu. i. ſu. omnibus. **s.**  
quando non intraverit. **I**n eadem glo. ibi p̄o traditio  
*s.* nude p̄sitionis. **I**n e. glo. ibi est vtilosa vt qui ſu  
ingressi z̄. **Baldus.**

## **Animaduertendum**

Ita punitur in multis illarum  
ab iniuicem sicut a singulari persona et sic ex tex. in B. q  
tyrannides ita potest cadere in iniuicem sicut in singula  
ri persona. In glo. hoc quod ibi si quis iniuit q sub appellacione  
laudes quis vel si quis non contineatur iniuicem quod est  
fallum q ymo contineat ut. j. g. ex cau. anno. l. ergo. s. si. con  
uicta. l. item ait in pr. c. t. secundum ex. in addit. procur.  
ergo contra personas porrigitur etiam contra iniuicem ad  
hoc. j. de fidei. mortuo addit q non in spec. de inquis. s. pe.  
. quid si inquisitor comittit et addit. l. aliud. s. refert. j. de  
re. uir. t. l. i. s. i. de ma. comit. t. vid. Jno. in. c. dilectus ex  
tra de sy. C In gl. in. o. a. d. o. y. s. . refert hoc mihi non est leui  
per secum nam si maior pars cancri comit belinquit non vi  
debet propriae omnes delinquere ut. j. de ma. comit. l. i.  
in prim. secundum. B. C In eadem glo. ibi ut hic dicit facit. l.  
nostra col. de re mili. t. j. eadem. l. s. sed licet vim et quod non  
y. n. o. c. d. l. c. t. extra de sy. t. p. Bar. in. l. aut facta in  
l. i. n. r. a. de pe. Baldus.

**Sed licet.** Hoc inspici etiam proximam et imedia  
tam que est honesta. et non cum re  
motis ois ergo via agendi debet assumi ex ea immedia et si  
ea immedia repugnat nunquam potest agi ut hic et non penitio  
non facta per carcera et liberatio valere sed si fieret p  
missio a carcera tenenti ipm in carcere non tenet facit. Lias  
et fatus. j. de neg. ge. in prim. l. C Queritur hic doc. an unus  
tenet alium iuuare et possidere. s. qui tenet per huc tex. q  
non tenet quis alium iuuare et declarat ipse glo. qui est. j. d  
re. ait. l. culpa est. que est nobilis an possim recipere prius pro  
aliquo iuuando. Baldus.

**Idem pomponius.** Hoc que hec actio  
habet locum in  
factus sicut in datis vide. l. si priuatis. j. qui et a qui. C In  
glo. non tres causas ibi aut appellatio non q ea que sunt ad ru  
mores populi de iure non subsunt. C In e. glo. ibi voca  
re non potest nisi quando metum inferens non est solvendo. fin  
et in additionibus. Baldus.

**Sed quod pretor.** Sine metu tra  
xerit secum effectum  
sive non oritur actio q exceptio q me. c. Et premitte ad  
evidentias q iste tex. appellari negotiū imperfeciū quod huius  
perfectionem commentatio sed non traditio qd desiderat tra  
dictio. C In tex. i. t. pretorem assistere. C Hoc q sua debet  
scrii in persona potestatis et consilio assistere. C Item q  
sua sup apertitudine libelli dicis interlocutoria. Item ex isto  
huius q ille qui huius exceptionem nullominus potest agere si  
mille bos de huc lega. l. si quis reu. et in. l. aurelius. s. i. e. at.  
t. j. de fidei. l. si contendat. Baldus.

**Aolenti.** Qui per meum rem suam transfeat rei  
nec vult dominum. et qui per meum per  
acceptationem liberat remittit vult actione et in hoc non est  
opus auxilio pto. Vlantis. b. d. C In glo. quidam sic ibi  
ex directa apud diuis possidentem est ei vendicatio natura  
lis non formalis. et declarat ut non est. a. l. i. de aliena. iudi.  
et dy. in. c. p. possidente. C In eadem glo. a. alias enim. s. q  
do non est sublatu ipso iure p pactum. C In eadem glo. a. vel  
vult dominum non refert se ad publicanam q publicana non  
possiponit vult diuinum vel directum sed quasi ut non est. i. ad  
di. C In eadem glo. ibi d. hoc. i. de diuino. C In eadem gl. ibi  
sicut rei vendicatio. l. das vultus que primo erat directa.  
C In eadem glo. cu prosuas id est elemens extincia p ac  
ceptationem. C In eadem glo. ibi das vultus hoc expedit sci  
re si fore illa prima erat privilegiata. et debet parem execu  
tionem ut sua et confessio. C In eadem glo. ibi fallit. quando  
subdit et ppter quam d. resoluuntur. Baldus.

**Licet.** Actio que non est penalis incomutabilis ab ini  
to. sed ex post facto punitur in iuri per sum  
plicem rei persecutoriam hoc. d. C Item non q persecutori rei

tolt per am extra rem. C Hoc q actio q meritis etiam q  
meritis apertitudine. non q factum criminis non excludit actionem pri  
maria ad dandum. C In glo. l. primo l. vel contra sunt verba  
tex. pprie qdini ad actionem in rem improprie qdini ad ac  
tionem q meritis etiam q meritis natura. tunc pprie non  
finis. sed causa nativitas impedit. C In eadem glo. ibi vel dic  
naturam. hoc non placet qd in pena que in mora consistant non  
ante omni actio qd mora. nec effectus qd etiam. v. l. lecta. s. dice  
bam. C In eadem glo. ibi inest res quasi dicat non est mere  
penalis. sed participat qd persecutoria natura et ideo non tollit  
qd persecutoria. sed tu dic melius qd hic non est pena ab  
initio incomutabilis ymo commutabiliter. vel non est penalis  
et prim. sed ex post facto. sed l. i. s. p. fure. s. fusi et in simili  
bus est actio penalis a primi merito non tollit per persecuto  
riam. et adiuerte qd hoc defensatur glo. qui dicit qd domi  
nus cessante empitocora solvere per triennium non potest pere  
re rem et pensio ne sed altero dy esse contentus h. si pena le  
galis qd non est ab initio fin. B. illa sunt verba glo. i. ista ma  
teria. j. c. si cum exceptio. s. hec antem actio. t. p. regula di  
co qd actio penalis que desiderat continuacionem potest tolli per  
rei persecutoriam. C Ultimo nota hic coherens actionis per  
sonalis et realis ab initio. et facit glo. insti. d. lega. s. nostra.

**Ex hoc edicto.** Eletio qd meritis etiam qd proponi  
tur ad retrahendu. Ita ad  
ie obligandu. et in rem scripta. et eius effectus prendit con  
tra oes ad quos ex meritis gemitum et venient in ea  
fructus pcepti. et percipiendi hoc dicit usq ad. l. h. et p. t.  
s. que. C In glo. doc intellige l. condonare si debitu erat  
liquidum. et actio vult eligere hanc formam agendi. nam potest  
enam tunc agere ut reus se in obligacione imponat. ut. j. d. iur.  
dof. l. si spolialibus. s. i. C In eadem glo. ibi codicito. t. j. d. so  
lut. l. sub condicione. C In eadem glo. l. qd erat simplandum  
actio qd ipsitas stipulatio seu contractus. C In ea. glo. l. i. l. i  
lege. qd ex delicto obligato statim omni sed exacto differat. co  
tractus autem possunt hinc in se predictionem tacitam. et expressam  
ut. j. si cer. pe. l. omnia. delictu ergo obligatione predictionalem  
respiciente statim obligat. secus in actu. ut deca. l. sub predicto  
ne. C In eadem glo. l. locum. s. f. dic ut i. no. C In ea. glo. l.  
s. pactus. qd vult actio oritur et promissio talis actio non ca  
dit in actu. C In eadem glo. ibi n. pure. qd maleficio non habet in sui esse p  
dentalia. et ideo non pendet quo ad obligationem. C In eadem  
glo. l. si quis accepto tollerit vel dic qd pactu necessariu. ca  
dit in obligacione ex delicto h. non voluntarie. m. j. ad existen  
t. s. quantum et quod no. L. d. transfac. cu. mors. C In ea.  
glo. l. i. l. p. xima sic g. est qd oculo agendi. ut p. excusatur  
reus qd ex maleficio rei coquens fideiussor. Baldus.

**Cum autem.** Loquimur iste. s. qd fideiussor  
inclusi metu. s. illud qd ipse p  
cipialis. C In tex. ibi restituenda actionem. i. no. est porrigendus  
p. bellus qd principalem finem tul. bal.

## **Lindnerum. Si me**

**tu.** In tex. ibi vel alios. non qd qui tenet da  
re certum fiduciis locum. et non potest dare il  
lum liberare dando alium eque ydoneum. In tex. i. alius. s.  
tentius qd non respicit oblationem. bal.

## **Lindnerum. Si me**

**tu.** Ibi vel alium. C Hoc qd ille qui tenet  
ad certum fiduciis locum dandum liberatur  
dando alium eque ydoneum seu sufficiencie. C In tex. i. p. glo  
ra non qd obligatio qd renouari qd renouari cu eadem cautela cu  
qua erat prima. C In glo. fin. v. r. v. l. glo. de novo aut  
fideiussor qd est extractus a fideiussione non cogitur fidei  
bere ut. s. locati. s. si cum dominem et facit. j. de p. o. s. p. va  
lerianus. Baldus.

### **Ed et partus.**

In actio qd me  
veniant non solum perde sed etiam quadruplica  
de. Item titulus extortus non liberat a pei  
piendis ad hoc allegatur. In tex. ibi casus que sit differen  
tia iuris fructus et causa. i. utilem potebit hic odo. In tex. i.  
ego. s. incun. passus. In glo. etiam i. si. coeludendo. Nam qd  
titulus qui odio possessoris habet, p. n. i. uero n. excusat  
a fructibus piendis et non glo. et vide infra de re ven. l.  
si natus. Baldus.

### **Queripotest.**

Si metu facies contumaciam  
tu compellitur a primo metu  
passo vel a tertio non habet actionem qd metus causa. b. d.  
Nam qd actio qd metus causa non datur ei qui p. intulerit metu sine  
compellat a passo metum sine a tertio quod est metu non.  
In glo. ibi intelligit ibi loquitur in vi expulsus. In e.  
glo. ibi. n. qui cum aliis ibi loquitur qd ad facti iuris causa die lo  
quitur quantum ad naturam actio qd metus causa. In eadem glo.  
ibidem qd metus causa non est qd non patitur dominus qd dimittit qd mis  
sae teneret ad hoc non istam glo. In eadem glo. ibi viri ha  
beat non qd predictum dini. mar. quod c. j. l. p. xiiii. p. d. i. s. agere  
d. n. i. s. excipiend. fac. j. cod. l. si cui exceptio in primitu*i* ca  
dez glo. ibi i. fine quod non. L. ad l. Julianum de vi. l. si quis a  
se fundum. Baldus.

### **Julianus ait.**

Compulsus ad debitum sol  
endum non habet actionem qd  
metus causa sed compellens p. vim cadit a iure suo. b. d.  
In tex. ibi ppter naturam. Nota qd semper est ponderada  
natura actionis et sicut quilibet pluma. et quodlibet animal by  
suum naturam ita quilibet actio a iure sibi datam. In glo.  
ibidem ibi ppter. s. solvens. In eadem glo. ibi sed admittere  
se lupus ex filiam. non tamen exim. j. de v. i. f. arboribus.  
Nam traxit rem. ro qd sicut delicium est in fieri sic pena est  
in fieri et non in facto esse. In eadem glo. ibi retinere. Nam  
creditor haber duplex ius exigendi et retinendi exactius pri  
mum ius perdit p. solutionem. fin per delicium fin odos. vel  
dic d. mente. S. qd cum solutum potest condicione non para- ratio vi solutionis. h. vi delicii ar. l. qd bonum. s. f. i. j. de so  
lu. secundum. h. Extra non oppositum de puncto simile supra  
ut p. non solum. Item non quem recurreti ad consideratio  
nem puncti n. ius est in puncto et in momento ipsius. vt in l.  
arefusa. s. de statu bo. et illi. de his qd sunt sui vel alie. i. n.  
primitu*i* ad trebel. ex facto. s. f. i. p. e. et l. si bi de do. ca. mor. fac  
ad id quod non. I. extra de appell. ppter. bal.

### **Ed et partus.**

Titulus violentia  
non excusat a percipi  
piendis hoc dicit. et ad hoc allegat. vide. l. i. i.  
. L. qd metus causa. In glo. et si emulsi ibi se  
galariter regula by locum in titulo approbat. exceptiones  
habent locum in titulo reprobato. bal.

### **Queripotest.**

Vim insciens. si vim se patitur  
non agit qd metus causa. b. d.  
In tex. ibi opem ferre. Nota qd pretor non debet ferre  
opem improbo possessori. In glo. Guar. intelligit ibi alij  
dicunt qd opem. isto sumit ornum ex. l. si qd a se fundum. L.  
ad. l. Julianus de vi. In eadem glo. ibi dantum exigit est etiam  
subtilior ro qd metum passus agit et debitor in pristinum ius  
se reponit. Sed ex quo ipse metum intulerat nullum habebat  
ius pristinum in quo posset fieri restituendum et hoc est qd dicit  
ita nihil est qd restituatur. In e. glo. ibi. s. cum iugum ad  
de qd non. c. i. l. qui possessionem. In eadem glo. ibi viri  
qz habent non qd ex eodem delicto potest dari. et retineri ex  
ceptio. Bal.

### **Julianus.**

Solutus p. metum viri debitus non  
habet actionem quod metus causa h  
per edictum diuini marci creditor cadit a iure suo. b. d. cu. l.  
se. I. e. s. loquuntur de remedio ex edictio prioris. l. exeat loqui  
tur de remedio constans imperatoris. In glo. ibi op. de

puncto ibi amittere non habere glo. et gl. i. arboreous. s. id  
tractat de v. i. f. que dicit lupus ex filia. et dicit amittere  
re est in fieri non in facto esse et cy. hoc non qd pena constituta  
nis non dicit esse contracta nisi p. factum presumat. et ita dicit  
I. A. i. n. c. pape. o. elie. l. vi. in nouella. In eadem glo. ibi  
vino per solutionem dicit qd per solutionem amittere ius perdi  
per delicium ius retinendi fin odos. simile extra de iure iuris.  
. c. debitor. In eadem glo. ibi hoc iure creditor qd per de  
bet. l. si pene causa in primis. vbi est glo. non. In eadem glo. s.  
h. sublata ibi circumspecta et non singulariter ex hac glo. qd pene di  
cunt habere suum effectum in ultimo punto actus propter  
quem ipa pena imponitur. Bal.

### **Xtat enim.**

Creditor sibi ius di  
cens perdit ius suu. b.  
. d. Non qd creditor non debet v. i. f. incutere  
debitum non soluent. sed qd coram iudice expi  
ri alias perdit ius suu. s. delicto consumato. vt non supra. l.  
pxima. s. f. In glo. sed non qd ibi sed I. contra et bene  
secundum omnes modernos. In eadem glo. ibi pena non co  
tra illos qui v. i. f. illicius represalijs et debet cadere a su  
re suo totali. vel dic qd auctoritas magistratus coedentis res  
saltas excusat a pena. qd in illo territorio h. ius terrendi. se  
cui si esset ius a deo incipiens vt non haberet ius terrendi.  
ar. cog que non hic. In eadem glo. s. neutrum viri sit  
quantum ad formam. p. m. f. sed viri qd est v. i. f. qd viri ad ne  
cessitatem prestatios. fac. l. q. et a qui. l. si p. o. t. l. si v. i. f.  
. s. generalis. s. de pacis. et j. de lega. f. o. l. meius. s. dnoz  
In eadem glo. s. modo dixi et hoc v. i. f. quando solutus co  
templacio obligari ois. secus si ex alia causa fin. I. de ra. Pe.  
z. h. In eadem glo. ibi. s. debitor die et ibi. In eadem  
glo. ibi p. c. m. s. paci ad v. i. f. i. f. non videt va  
lere. sed solutus ibi ius non infernit. v. i. f. de re. i. f. non est singu  
laris. facit quod non dy. de acquir. poss. l. i. f. In eadem  
glo. ibi scuola. et facit quod non. j. qui. ex causis ma. l. miles.  
In glo. ymo ibi ut ibi. Tu v. i. f. p. d. actionem. p. illa re. ii  
p. ea in qua non est comissa violencia fin. Pe. vel ibi non loq  
tur i. vi expulsina h. ablativa. sed solutio non pedit qd gene  
ralitas legis nostre v. i. f. adaptata ad qualibet speciem violencie  
fin. Pe. In eadem glo. ibi v. i. f. ut possidentia et v. i. f. ob  
ligatione. In eadem glo. ibi seculatarum erat. Concluere qd diversa sunt  
specie violentiae. quedam est violentia expulsiva que principa  
liter competit re immobili sup hoc vide I. m. o. d. resti. spol. c.  
cum ad sedem. quedam turbativa. et ista in re immobili purga  
tur p. interdicto ut possit. sed in re mobili principaliter p. v. i. f.  
b. i. g. vide I. m. o. de p. c. v. i. f. v. i. f. Et non hic qd quod  
duo alterum se possidere. et inuenire se turbat reddit proba  
tio possessionis dubia n. v. i. f. p. b. a. de antiquitate. n. etiam  
h. interdicto ut possidentis possessio iustificata ceteris partibus  
p. i. f. i. f. mere possessioni ut ibi p. d. doc. dicunt. L. vii. possi  
det. l. i. 5. appellat inquietatione que pertinet ad interdictum qd  
vi aut clam qd talen violentia coniuncte non sunt aduersarium  
habent possessionem pacificam nisi per illam violentiam non inter  
trumpit prescriptio. vt. l. p. de v. i. f. p. c. m. p. 4. dicitur abla  
tiva que non habet locum n. in re mobili. et purgat per act.  
vi bo. rap. 5. dicitur compulsione que purgatur. s. ciuitate per  
actionem qd metus causa. sub illis speciebus comprehenduntur  
quasi omnes violentiae. et rossire. et singulis facit tracitum  
suum. Querit glo. v. i. f. ex bac. l. onatur condicio ex. l.  
glo. dicit qd non. et bene qd. l. nostra non est prodita ad obli  
gandum sed ad liberandum facit quod non. s. l. p. xiiii. s. f. i.  
Item non est prodita verbis affirmatiuis sed priuatiuis.  
Ex querit v. i. f. qd hic d. qd priuatis creditor ius suo v. i. f.  
per suam an ipso iure ipse dicit qd per suam et male qd per  
bac. l. est prodita exceptio non peritio et per naturam exceptio  
nis non potest provocari ad suam et sic non ob. qd non. L. o. luc  
di. o. i. d. l. i. n. criminali pro h. facit qd l. p. c. d. e. n. in f. d. o. qui  
tur per verbus p. i. f. temporis v. i. f. dicit amissio facit qd non. j.

de capi. dimi. amissione et. L. de excep. sicut. ¶ Extra quo  
pone quod creditor non occupat per vim sed per fumum virtus  
cadit a iure suo dicit. ¶ Inno. quod non de resili. spo. olim.  
¶ Secundo quicquid virtus auctoritas iudicis incompetenter excu-  
serit a pena huic. I. dic ut hic per S. I. Item quicquid virtus  
a sententia latra vigore istius legis possit appellari et dic quod sic  
quod non continet cum inde possessionis ut non. S. L. si deno.  
possit. ¶ Ultimo addet luxia banc. I. quod non immo. de cōcess. pre-  
ben. c. curia nostra et de arbitri. ex pte et quod non i. c. t. d. seques.  
pol. in cle. in glo. Simile pone accuso quedam rusticum quod  
extraxit me de arando contra voluntatem meam virtus procedat  
iste libellus per banc glo. vide quod non. quod istud non pertinet  
ad vim expulsivam sed ad turbatinam inquietationem fac. L.  
fumum regim. I. si quis super ista questio determinat in. I. vim  
facit de vi et vii art. bal.

**X**tat enim. An penitio iudicis ex  
euser aut ē incōpetens  
et peccat fuito ordine iuris. et excusat aut nō  
fuito ordine iuris. et non excusat a pena iurius  
edicti sed ab actione q̄p me. cā. sic. ut. j. e. l. fi. s. fi. ¶ H̄o q̄  
q̄do quis capit aliquem vigore rep̄faliarum statim debet  
ipsum p̄sonam presentare. q̄i talis capture habet vim citadensis  
sed si capit res. q̄i in rebus nō cadit citadē non habet necesse  
eas res resp̄sentare sed eas capere p̄nitibus testibus fide di-  
gnio. p̄ hoc. j. locan. l. cum dīu in fi. glo. ¶ Sed nunquid si  
accipio p̄ solutionem coactam p̄dō us meum si p̄ solutōe  
non p̄ occupationem e facit. j. qui. t a q. l. si optio. t. l. meni  
us. s. duobus de le. s. j. In gl. magna ibi emp̄bit coquari  
erat. et nō possidebat. nā possidenti h̄i vim facere. vt. l. clam  
possidere. s. q ad nundinae. j. de acq. pos. l. In eadē glo.  
ibī non vñ actio q̄i edictum loquunt privatis nō affirmant  
sūm. s. t Bar. H̄o q̄ lex noua et p̄hibitionis non inducit cō  
ditionem ex lege. In eadem glo. ibi noluit scilicet vñ pas-  
sus. In eadem glo. ibi decretum. l. dīu maret. In ea.  
glo. ibi sine volunt vñ modo q̄i creditor accepit sua aucto-  
ritate. Baldus leg. doc.

**I**cum exceptione <sup>Vbi me</sup> in pas-  
so effectual' r' nihil abest non competit acto q'  
metus cā.b.d. **N**ō q' pars sunt aliquæ p'  
exceptionē non teneri vel ipso iure quod est verum quando  
excep' est perpetua & favorabilis. **I**eius si cōtraria vel odiosa  
q' nunc comparitō nō est bona. facit. J. de li. cā. vel obligat.  
A. glo. s. de pac. l. si vniuers. f. pactus. **I**n glo. i. opponen-  
do nō differentias inter eum q' ipso iure non tenet. & eum q'  
bz exceptionem. nā primus non bz necessere opponere fa sic.  
nam illa dīcta habet locum ex mora non opponendas. non ex  
natura iur' intēpedit. & sic non ob.